Представительное Собрание
Рыльского района Курской области

РЕШЕНИЕ

от 22.12.2022 № 293

Об утверждении Прогнозного плана
(программы) приватизации муници-
пального имущества муниципального
района «Рыльский район» Курской об-
ласти на 2023 год

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 №178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 26.12.2005 №806 «Об утверждении Правил разра-
ботки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и
муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и
принятия решений об условиях приватизации федерального имущества»,
решениями Представительного Собрания Рыльского района Курской об-
ласти от 01.03.2006 №25 «Об утверждении Порядка управления и распоря-
жения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Рыль-
ского района Курской области», от 25.11.2011 №196 «Об утверждении По-
ложения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества
муниципального района «Рыльский район» Курской области» Представи-
тельное Собрание Рыльского района Курской области  РЕШИЛО:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муници-
пального имущества муниципального района «Рыльский район» Курской
области на 2023 год согласно приложению.

2. В соответствии с требованиями постановления Правительства Рос-
сийской Федерации от 19.11.2020 №1876 «Об определении адреса сайта го-
сударственной информационной системы «Официальный сайт Российской
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

 2
разместить утвержденный пунктом 1 настоящего решения Прогнозный
план (программу) приватизации муниципального имущества муниципаль-
ного района «Рыльский район» Курской области на 2023 год на официаль-
ном сайте государственной информационной системы "Официальный сайт
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" (www.torgi.gov.ru).

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в
установленном порядке.

Председатель
Представительного Собрания
Рыльского района Курской области                                           С.И.Пехов

Глава Рыльского района
Курской области                                А.В.Лисман

 3
Утвержден
решением Представительного Собрания
Рыльского района Курской области
от 22 декабря 2022 года №293

Прогнозный план
(программа) приватизации муниципального имущества муниципаль-

ного района «Рыльский район» Курской области на 2023 год

РАЗДЕЛ 1.
Перечень недвижимого имущества, составляющего казну муни-

ципального района «Рыльский район» Курской области, приватизация
которого планируется в 2023 году

№
п/п

Наименование, тип,
назначение имущества,
категория, разрешенное

использование (ВРИ)

Местонахождение
объекта недвижимости;

кадастровый номер

Площадь
имущества,

кв.м.

Этаж-
ность

1 2 3 4 5

1

Здание, нежилое

Курская область, Рыльский
район, Никольниковский сель-

совет, с. Поповка, д. №92;
46:20:240101:319

1 362,80 1

Здание, нежилое

Курская область, р-н Рыль-
ский, с/с Никольниковский, с.

Поповка, д. 92;
46:20:240101:322

172,20 1

Земельный участок, зем-
ли населенных пунктов,
образование и просвеще-
ние

Курская область, р-н Рыль-
ский, Никольниковский сель-

совет, с. Поповка, д. 92;
46:20:240101:320

17 122 -

2

Здание, нежилое
Курская область, Рыльский

район, с. Дурово, д. 88;
46:20:090102:129

411,80 1

Земельный участок, зем-
ли населенных пунктов,
образование и просвеще-
ние

обл. Курская, р-н Рыльский,
Дуровский сельсовет,

с.Дурово, дом 88;
46:20:090103:8

30 000 -

3

Здание, нежилое

Курская область, р-н. Рыль-
ский, с. Капыстичи, Березни-

ковский, д. 103
46:20:120101:214

417,40 2

Земельный участок

Курская область, р-н Рыль-
ский, Березниковский сельсо-

вет, с. Капыстичи, д. 103
46:20:120101:211

2 411 -

  Всего: Х 51 897,20 Х

 4
РАЗДЕЛ 2.

Прогноз объемов поступлений в бюджет Рыльского района Кур-
ской области в результате исполнения Прогнозного плана (програм-

мы) приватизации муниципального имущества муниципального рай-
она «Рыльский район» Курской области на 2023 год

Прогноз объемов поступлений в бюджет Рыльского района Курской области в

результате продажи муниципального имущества, указанного в разделе 1 настоящего
Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муници-
пального района «Рыльский район» Курской области на 2023 год и находящегося в соб-
ственности муниципального района «Рыльский район» Курской области, в соответствии
с оценкой рыночной стоимости объектов недвижимости в 2023 году составит 6 473 591
рубль 00 копеек.

	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области